
                                                                                                                                               

 TOURNAMENT Zwemmen 2024  

 

Aan de deelnemende scholen van het TOURNAMENT Zwemmen 2022 in het Twentebad op   

DINSDAG 22 OKTOBER EN DONDERDAG 24 OKTOBER 2024. 

Wat leuk dat jullie meedoen. Hieronder de laatste informatie. Denk er aan we zwemmen in het     

50 mtr. Sportbad. 

Er kunnen na de indeling nog wijzigingen plaatsvinden in de baanindeling per dag. Op elke 

wedstrijddag hangt de definitieve baanindeling in de wedstrijdzaal. De dag waarop uw school is 

ingedeeld zal uiteraard niet veranderen. Kijk de avond voor het toernooi nog even op de website 

van Hengelo Sport voor de laatste update. www.hengelosport.nl 

Het is de bedoeling, dat de groepen onder begeleiding, op eigen gelegenheid, naar het 

Twentebad komen op de tijden, zoals die in het programma staan aangegeven. 

Met nadruk vragen we jullie de namenlijst (bijlage 3 en/of 4) in te vullen en voor het begin van de 

wedstrijd in te leveren bij het wedstrijdsecretariaat. Scholen met meerdere groepen ( A-B-C) graag 

onderling afstemmen welke teamnummers welke groep heeft. Zijn er meerdere teams opgegeven 

worden de teams op de volgende manier vermeld. Hengelo Sport 1, Hengelo Sport 2 ……. 

Hengelo Sport 6 en zo door. 

Na afloop van de wedstrijden waaraan jullie school meedoet, gaan de leerlingen terug naar 

school. De leerlingen van de groep die niet in een estafetteploeg zijn opgenomen kunnen de 

wedstrijden bijwonen als supporter op de tribune in het sportbad . 

We willen de deelnemers vragen om thuis alvast de zwemkleding onder de kleding te doen zodat 

we zo min mogelijk gebruik hoeven te maken van de kleedkamers. De leerkracht/ begeleiders 

kunnen bij de school aansluiten. Maar moeten blijven zitten ze mogen niet mee lopen naar de 

startblokken. 

Om het toernooi vlot te kunnen laten verlopen is het raadzaam om in de groep aandacht te 

besteden aan de meegestuurde richtlijnen en aanbevelingen (bijlage 1),  

 

Wij wensen jullie een heel prettig en succesvol toernooi. 

De toernooicommissie. 

 

 

 

 
Website www.hengelosport.nl 
Twitter www.twitter.com/hengelosport 
Facebook www.facebook.com/hengelosport 

http://www.hengelosport.nl/
http://www.hengelosport.nl/
http://www.twitter.com/hengelosport
http://www.facebook.com/hengelosport


                                                                                                                                               
BIJLAGE 1  RICHTLIJNEN   EN  AANBEVELINGEN   
 

Willen jullie s.v.p. de volgende aandachtspunten in de groep met de leerlingen en eventuele 

begeleiders bespreken, zodat de wedstrijden in een prettige en vooral sportieve sfeer verlopen. 

1. Op tijd (omgekleed) aanwezig zijn in het sportbad van het Twentebad, zodat de wedstrijden 

kunnen beginnen op de in het programma aangegeven tijd. 

2. De beide lange zijden van het bad vrijhouden, dus op de banken blijven zitten. Zodat de jury 

leden de ruimte hebben om langs het bad te lopen. Dus: achter de afzetting blijven zitten op de 

banken.  

3. Na de prijsuitreiking mag er niet in het water gegaan worden. Iedereen verlaat zo snel mogelijk 

de wedstrijdzaal.  

4. Tussen de verschillende deelnemende teams mag niet gewisseld worden van teamleden. De 

ploeg zwemt alle wedstrijden volgens de teamsamenstelling op de namenlijst. In geval van een 

probleem graag overleggen met de 

wedstrijdleiding.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

5. Tijdens de start graag stilte. Tijdens de wedstrijd mag er uiteraard aangemoedigd worden. 

6. Bij niet voldoende jongens of meisjes voor het samenstellen van een estafetteploeg mag er 

aangevuld worden uit een lagere groep. Voorbeeld: een leerling uit groep 7 mag meedoen met 

groep 8.  

7. Er mogen geen mixed teams (jongens en meisjes in één team) worden samengesteld. 

8. Het is een estafette wedstrijd. Je zwemt dus per serie; herkansing; Halve finale of finale maar 1 

baantje (50 m.). 

9. We willen de leerkrachten en begeleiders vragen er voor te zorgen dat de deelnemers op tijd bij 

de start zijn. De eerste en de derde zwemmer starten vanaf het startblok. De tweede en de vierde 

zwemmer starten van de overzijde van het bad. De leerkracht/begeleider mag niet mee lopen en 

moet duidelijk communiceren waar ze moeten gaan staan. 

10. De startprocedure wordt voor het begin van de wedstrijd met de deelnemende ploegen 

doorgenomen. 

11. Alle toeschouwers ( leerlingen  ouders en docenten) dienen op blote voeten of slippers bij het 

bad te zitten schoenen worden niet toegestaan en hoesjes zijn niet beschikbaar. 

 

De juryleden en de toernooi commissie danken jullie voor de medewerking. 

 

 
Website www.hengelosport.nl 
Twitter www.twitter.com/hengelosport 
Facebook www.facebook.com/hengelosport 

http://www.hengelosport.nl/
http://www.twitter.com/hengelosport
http://www.facebook.com/hengelosport


                                                                                                                                               
 

BIJLAGE 2 OPZET SCHOOLZWEMTOERNOOI.  

  

Dinsdag 22 oktober 08.45 uur – 11.15 uur BLOK 1; GROEP 8 

11.45 uur – 14.00 uur BLOK 2; GROEP 7 

Donderdag 24 oktober 08.45 uur – 11.15 uur BLOK 3; GROEP 8 

11.45 uur – 14.00 uur BLOK 4; GROEP 7  

 

Per blok wordt in deze volgorde gezwommen:  

* 1e ronde: de series van de meisjes.   

De winnaars gaan naar de finale. De overige ploegen naar de herkansing 

 2e ronde: de series van de jongens.                                

De winnaars gaan naar de finale. De overige ploegen naar de herkansing. 

* 3e ronde: de herkansing van de meisjes.. 

De winnaars gaan naar de finale.                                                                                             

* 4e ronde: de herkansing van de jongens.    

 

De winnaars gaan naar de finale. 

De Finale wordt aangevuld met de tijd snelste uit de herkansingen 

* 6e ronde: FINALE MEISJES 

* 7e ronde: FINALE JONGENS 

De finale wordt gezwommen door de winnaars van de series, aangevuld met de snelste tijden van 
de herkansingen. 
Let op!! Groep 7 series is baan 1 t/m 4 voor de meisjes en baan 5 t/m 8 voor de jongens. 
 
 

Elk blok wordt afgesloten met een prijsuitreiking. 

BIJ ONVOORZIENE OMSTANDIGHEDEN BESLIST DE WEDSTRIJDLEIDING 

 

 

 



                                                                                                                                               
Indeling scholen: 

 

Dinsdag 22 oktober 08.45 uur – 11.15 uur BLOK 1; GROEP 8 

11.45 uur – 14.00 uur BLOK 2; GROEP 7 

 

Blok 1 

GROEP 8 Meisjes Jongens 

Esrein 

Plechelmus A 

Plechelmus B 

De Rank 

De Kiem 

7 

3 

2 

7 

3 

5 

3 

4 

5 

1 

 

Blok 2 

GROEP 7 Meisjes Jongens 

Esrein 

Plechelmus A 

Plechelmus B 

De Rank 

 

3 

2 

2 

6 

5 

4 

3 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               
Donderdag 24 oktober 08.45 uur – 11.15 uur BLOK 3; GROEP 8 

11.45 uur – 14.00 uur BLOK 4; GROEP 7  

 

Blok 3 

Groep 8 Meisjes Jongens 

Eimink 

Berflo 

Titus Brandsma 

Reflector 

7 

7 

6 

2 

9 

5 

5 

3 

 

Blok 4 

GROEP 7 Meisjes Jongens 

Eimink 

Berflo 

De Kiem 

Titus Brandsma 

Reflector 

9 

4 

1 

3 

1 

6 

5 

1 

3 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               
BIJLAGE 3 DEELNAMELIJST       Maximaal 5 deelnemers per team!                     

GROEP 7 

Schoolnaam:  

MEISJES 1 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

JONGENS 1 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

MEISJES 2 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

JONGENS 2 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

MEISJES 3 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

JONGENS 3 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

MEISJES 4 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

JONGENS 4 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

 

 

 

 



                                                                                                                                               
BIJLAGE 4 DEELNAMELIJST   Maximaal 5 deelnemers per team 

GROEP 8 

Schoolnaam:  

MEISJES 1 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

JONGENS 1 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

MEISJES 2 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

JONGENS 2 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

MEISJES 3 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

JONGENS 3 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

MEISJES 4 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

JONGENS 4 1. 

2. 

3. 

4. 

Reserve: 

 

 


